
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1853
22 Αυγούστου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ειδική εισφορά αλληλεγγύης της παρ. 2 α του άρ−

θρου 38 του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152 Α΄) ......................... 1
Τροποποίηση της Υπουργικής απόφασης 146/11−01−

2011 (ΦΕΚ 12/Β/2011) που αφορά στα καθεστώτα 
ενισχύσεων του Μέτρου 121: «Εκσυγχρονισμός των 
Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2007−2013».
Μέτρο 121: «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΚ−
ΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ» .......................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   οικ. 2/57654/0022 (1)
Ειδική εισφορά αλληλεγγύης της παρ. 2 α του άρθρου 

38 του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152 Α΄).

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 

3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012−2015» 
(ΦΕΚ 152 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του Ν. 4002/2011 (ΦΕΚ 180 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερ−
νητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Την αριθμ. Υ350/8−7−2011 (ΦΕΚ 1603 Β΄) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Ανα−
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη 
και Παντελή Οικονόμου».

4. Την αριθμ. 2/53509/0022/21−7−2011 (ΑΔΑ: 4ΑΣΓΗ−Χ5Φ) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση 
κώδικα κατάταξης εσόδων και εξόδων του κρατικού 
προϋπολογισμού».

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προ−
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

1. Η προβλεπόμενη από τις διατάξεις της παρ. 2 α του 
άρθρου 38 του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152 Α΄) ειδική εισφορά 

αλληλεγγύης υπολογίζεται σε ποσοστό δύο τοις εκατό 
(2%) επί του συνόλου των τακτικών αποδοχών και πρό−
σθετων αμοιβών και αποζημιώσεων όλου του μισθοδο−
τούμενου προσωπικού του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ο.Τ.Α., καθώς και του προσωπικού όλων ανεξαιρέτως των 
Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών και των Ν.Π.Ι.Δ., 
συμπεριλαμβανομένων και των Τραπεζών. Εξαιρείται το 
προσωπικό που καταβάλλει την εισφορά υπέρ κλάδου 
ανεργίας, που προβλέπεται από τις διατάξεις της παρα−
γράφου 1 του άρθρου 32 του ν.δ. 2961/1954 (ΦΕΚ 197 Α΄), 
όπως έχουν τροποποιηθεί με τις όμοιες της παρ. 6 του 
άρθρου 44 του ν. 2084/1992 (ΦΕΚ 165 Α΄) και της παρ. 9 
του άρθρου 44 του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152 Α΄)».

2. Το ποσό της εισφοράς αλληλεγγύης της προη−
γούμενης παραγράφου αποτελεί έσοδο του κρατικού 
προϋπολογισμού και αποδίδεται στον Κωδικό Αριθμό 
Εσόδων (ΚΑΕ) 0828 «Έσοδα από την ειδική εισφορά 
αλληλεγγύης (2%) για την καταπολέμηση της ανεργίας 
(άρθρο 38 παρ. 2 α.ν. 3986/2011)».

3. Το εν λόγω ποσό παρακρατείται κατά την πληρωμή 
της τακτικής μισθοδοσίας και των λοιπών πρόσθετων 
αμοιβών και αποζημιώσεων του μισθοδοτούμενου προ−
σωπικού της παρ. 1 της παρούσας. Η απόδοση αυτού 
στον οικείο ΚΑΕ του κρατικού προϋπολογισμού γίνεται 
κάθε μήνα σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 
για την απόδοση και των λοιπών κρατήσεων. Ειδικότερα, 
για τις Δημόσιες Επιχειρήσεις, Οργανισμούς και ΝΠΙΔ, 
καθώς και τους φορείς του Δημοσίου, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ, 
που δεν έχουν ενταχθεί στο Ενιαίο Σύστημα Πληρωμής 
της ΕΑΠ, η απόδοση της ανωτέρω κράτησης πραγματο−
ποιείται στο τέλος κάθε μήνα μέσω των Δ.Ο.Υ. 

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από 1−1−2011. Η ανωτέρω 
ειδική εισφορά, που αναλογεί στο χρονικό διάστημα 
από 1−1−2011 έως 31−7−2011, κατανέμεται ισόποσα και συ−
νεισπράττεται με τις εισφορές των επόμενων μηνών 
του έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 22 Αυγούστου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ

25231



25232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 8965 (2)
Τροποποίηση της Υπουργικής απόφασης 146/11−01−2011 

(ΦΕΚ 12/Β/2011) που αφορά στα καθεστώτα ενισχύ−
σεων του Μέτρου 121: «Εκσυγχρονισμός των Γεωρ−
γικών Εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγρο−
τικής Ανάπτυξης 2007−2013».
Μέτρο 121: «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΚΜΕ−
ΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ»

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Π.Δ. 402/1988 (ΦΕΚ 187/Α/88) «Οργανισμός Υπουρ−

γείου Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
1.2. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/05) «Κώδικας Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».
1.3. Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α/03) «Μι−

σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α. μόνιμων στελεχών των Ενό−
πλων Δυνάμεων και αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυ−
νομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις», όπως ισχύει κάθε φορά.

1.4. Του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α΄/10) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει κάθε φορά και 
ειδικότερα τα άρθρα 186 και 283 αυτού.

1.5. Του ν. 3614/07 (ΦΕΚ 267/Α/07) «Διαχείριση, έλεγ−
χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007−2013» όπως ισχύει κάθε 
φορά και ειδικότερα το άρθρο 37, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τον ν. 3840/10 (ΦΕΚ 53/Α΄/10)

1.6. Της με αριθ. 27156/2002 (ΦΕΚ 1042/Β΄/02) από−
φασης του Υπουργού Γεωργίας περί «Εγκρίσεως του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε ως Οργανισμού Πληρωμής από 1/9/2002», 
όπως ισχύει κάθε φορά.

1.7. Της με αριθ. 282966/09−07−2007 Κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού 
διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕ−
ΓΕΠ» (ΦΕΚ 1205/Β΄/07), όπως ισχύει κάθε φορά.

1.8. Της με αριθ. 8932/22−09−08 (ΦΕΚ 2153/Β/08) απόφα−
σης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
θέσπισης του Συστήματος Διαχείρισης και Έλεγχου του 
ΠΑΑ 2007−2013, όπως ισχύει κάθε φορά.

1.9. Της με αριθ. 9828/21−10−08 απόφασης του Υπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί εκχώρη−
σης αρμοδιοτήτων από την ΕΥΔ ΠΑΑ 2007−2013 στην 
Ειδική Υπηρεσία Συγχρηματοδοτούμενων Μέτρων και 
Πράξεων Αγροτικής Ανάπτυξης για την προκήρυξη των 
μέτρων της παρούσας, όπως ισχύει κάθε φορά.

1.10. Της με αριθ. 9830/22−10−2008 «Επιστολής Ενημέ−
ρωσης για την υποβολή αίτησης χρηματοδότησης πρά−
ξης από το ΠΑΑ 2007−2013» της ΕΥΔ ΠΑΑ 2007−2013.

1.11. Της με αριθ. 37501/3−4−2009 μεταφοράς της Δημό−
σιας Δαπάνης στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για την πληρωμή των 
Μέτρων του Π.Α.Α. και του Ε.Π.ΑΛ. περιόδου 2007−2013 
και της πρόωρης συνταξιοδότησης αλιέων του Μέτρου 
4.2 «Κοινωνικοοικονομικά Μέτρα» του Ε.Π.ΑΛ περιόδου 
2000−2006 από το ΠΔΕ, καθώς και ρύθμιση σχετικών 
θεμάτων για την εφαρμογή του.

1.12. Της με αριθ. 4985/21−6−2010 (ΦΕΚ 1026/Β΄/10) Κοι−

νής Υπουργικής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οι−
κονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας, Αγροτική Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΚΥΑ 724/10) 
που αφορά τα Καθεστώτα Ενισχύσεων του Μέτρου 
121: «Εκσυγχρονισμός των γεωργικών εκμεταλλεύσεων» 
του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη τους Ελλάδας 
2007−2013» όπως ισχύει κάθε φορά.

1.13. Της με αριθ. 11308/16−11−2010 (ΦΕΚ 1964/Β΄/10) από−
φασης Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
για την «θέσπιση λεπτομερειών εφαρμογής για την υπο−
βολή αιτήσεων ενίσχυσης στο πλαίσιο του καθεστώτος 
ενισχύσεων για την ενθάρρυνση των επενδύσεων στις 
γεωργικές εκμεταλλεύσεις».

1.14. Της με αριθ. 11302/16−11−2010 (ΦΕΚ 1993/Β΄/10) από−
φασης Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
για την «Προσαρμογή στο Πρόγραμμα Καλλικράτης των 
διαδικασιών που αφορούν το καθεστώς ενισχύσεων για 
την ενθάρρυνση των επενδύσεων στις γεωργικές εκ−
μεταλλεύσεις».

1.15. Της με αριθ. 12374/16−12−2010 (ΦΕΚ 2036/Β΄/10) από−
φασης Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
για τις «προδιαγραφές και οδηγίες συμπλήρωσης της 
έντυπης μορφής της αίτησης ενίσχυσης στο πλαίσιο 
του καθεστώτος ενίσχυσης για την ενθάρρυνση των 
επενδύσεων στις γεωργικές εκμεταλλεύσεις».

1.16. Της με αριθ. 145/11−1−2011 (ΦΕΚ 6/Β΄/2011) απόφα−
σης Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για 
τα «κριτήρια βαθμολογίας του καθεστώτος ενίσχυσης 
για την ενθάρρυνση των επενδύσεων στις γεωργικές 
εκμεταλλεύσεις».

1.17. Της με αριθ. 146/11−1−2011, (ΦΕΚ 12/Β/2011) απόφα−
σης Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που 
αφορά στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
ένταξη στα «Καθεστώτα ενισχύσεων του Μέτρου 121: 
«Εκσυγχρονισμός των Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2007−2013» όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τους Κανονισμούς και Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης:

2.1. Τον Καν (ΕΕ) 1290/2005 του Συμβουλίου της 21ης 
Ιουνίου 2005 για τη χρηματοδότηση της Κοινής Γεωργι−
κής Πολιτικής καθώς και τους σχετικούς εφαρμοστικούς 
κανονισμούς, όπως ισχύουν κάθε φορά.

2.2. Τον Καν (ΕΕ) 1698/2005 του Συμβουλίου της 5ης 
Σεπτεμβρίου 2006 για τη στήριξη της αγροτικής ανά−
πτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και τους σχετικούς εφαρμοστικούς 
κανονισμούς, όπως ισχύουν κάθε φορά.

2.3. Τον Καν (ΕΕ) 1320/2006 της Επιτροπής της 5ης 
Σεπτεμβρίου 2006, για τη θέσπιση μεταβατικών κανό−
νων όσο αφορά τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης 
που προβλέπεται από τον Καν (ΕΕ) αριθ. 1698/2005 του 
Συμβουλίου, όπως ισχύει κάθε φορά.

2.4. Καν (ΕΚ) 259/2008 της Επιτροπής της 18ης Μαρτίου 
2008, για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής 
του Καν. (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 του Συμβουλίου σχετικά με 
τη δημοσιοποίηση πληροφοριών για τους δικαιούχους 
κονδυλίων προερχόμενων από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ).

2.5. Την με αριθ. Ε(2007) 6015/29−11−2007 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του «Προγράμ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25233

ματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007−2013», 
όπως αυτή ισχύει κάθε φορά, καθώς και τις τροποποιή−
σεις του ΠΑΑ που δεν απαιτούν τροποποίηση της αριθ. 
Ε(2007) 6015/29.11.2007 απόφασης της Επιτροπής των 
Ε.Κ. για την έγκριση του ΠΑΑ.

3. Το γεγονός ότι:
3.1. Τροποποιούμε την με αριθ. πρωτ. 146/11−1−2011 (ΦΕΚ 

12/Β/2011) απόφασή μας όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις αριθ. πρωτ. 1774/16−3−2011 (ΦΕΚ 454/Β/2011), 4115/
9−5−2011 (ΦΕΚ 879/Β/2011), 6041/10−6−2011 (ΦΕΚ 1423/
Β/2011) και 7681/19−7−2011 (ΦΕΚ 1645/Β/22−7−2011) όμοιες 
αποφάσεις.

3.2. Από την εφαρμογή της παρούσας προκαλείται 
ανάληψη νομικών δεσμεύσεων έναντι των δικαιούχων 
για την καταβολή ενισχύσεων συνολικής δημόσιας δα−
πάνης 500.000.000 € που βαρύνει το Πρόγραμμα Δημο−
σίων Επενδύσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ΣΑΕ 0828, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθ. πρωτ. 146/11−1−2011 (ΦΕΚ 
12/Β/2011) απόφασή μας που αφορά στην πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για ένταξη στα «Καθεστώτα 
ενισχύσεων του Μέτρου 121: «Εκσυγχρονισμός των Γεωρ−
γικών Εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2007−2013», ως εξής:

Άρθρο 1

Τροποποίηση του άρθρου 18 της υπ’ αριθμ. 146/11−1−
2011 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 12/Β/2011) το οποίο 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 της υπουργικής από−
φασης 1774/16−3−2011 (ΦΕΚ 454/Β/2011), το Άρθρο 1 της 
υπουργικής απόφασης 4115/9−5−2011 (ΦΕΚ 879/Β/2011), το 
Αρθρο 1 της υπουργικής απόφασης 6041/10−6−2011 (ΦΕΚ 
1423/Β/2011) και το Άρθρο 5 της υπουργικής απόφασης 
7681/19−7−2011 (ΦΕΚ 1645/Β/22−7−2011)

Αντικαθιστούμε το άρθρο 18 της υπ’ αριθμ. 146/11−1−
2011 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 12/Β/2011) το οποίο 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 της υπουργικής από−
φασης 1774/16−3−2011 (ΦΕΚ 454/Β/2011), το Άρθρο 1 της 
υπουργικής απόφασης 4115/9−5−2011 (ΦΕΚ 879/Β/2011), το 
Άρθρο 1 της υπουργικής απόφασης 6041/10−6−2011 (ΦΕΚ 
1423/Β/2011) και το Άρθρο 5 της υπουργικής απόφασης 
7681/19−7−2011 (ΦΕΚ 1645/Β/22−7−2011) ως εξής:

«1. Οι αιτήσεις ενίσχυσης λαμβάνουν ηλεκτρονικό αριθ−
μό αίτησης, από τις 18/2/2011 μέχρι και τις 20/07/2011, 
με την καταχώρηση τυποποιημένης ηλεκτρονικής φόρ−
μας.

Ορίζεται ως τελευταία ημερομηνία θεώρησης των 
απογραφικών δελτίων υφιστάμενης κατάστασης των 
εκμεταλλεύσεων των υποψηφίων από τις αρμόδιες υπη−
ρεσίες η 20ή Ιουνίου 2011.

2. Το πρωτότυπο της έντυπης μορφής των αιτήσεων 
ενίσχυσης υποβάλλεται ανάλογα με την κατηγορία του 
υποψηφίου δικαιούχου ως εξής:

• Αγελαδοτρόφοι και Καπνοπαραγωγοί έως 
29/8/2011,

• Υποψήφιοι στις κατηγορίες Λοιποί δικαιούχοι και 
Νέοι Γεωργοί με κατεύθυνση ζωική παραγωγή έως 
5/9/2011,

• Υποψήφιοι στην κατηγορία Νέοι Γεωργοί με κατεύ−
θυνση φυτική παραγωγή έως 12/9/2011,

• Υποψήφιοι στην κατηγορία Λοιποί δικαιούχοι με κα−
τεύθυνση φυτική παραγωγή έως 19/9/2011.

Οι ανωτέρω ημερομηνίες είναι δεσμευτικές για κάθε 
κατηγορία υποψηφίων και δεν θα γίνονται δεκτές αιτή−
σεις μετά την κατά περίπτωση καταληκτική ημερομηνία 
κάθε κατηγορίας.

Η οριστικοποίηση των αιτήσεων στην ηλεκτρονική 
εφαρμογή ολοκληρώνεται σε κάθε περίπτωση στις 
25/8/2011.»

Άρθρο 2 
Τροποποίηση του άρθρου 19 της υπ’ αριθμ.

146/11−1−2011 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 12/Β/2011)

Αντικαθιστούμε το άρθρο 19 της υπ’ αριθμ. 146/11−1−2011 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 12/Β/2011) ως εξής:

«1. Το πρωτότυπο της έντυπης μορφής των αιτήσε−
ων ενίσχυσης υποβάλλεται στο Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διοικητικός Τομέας Κοινοτι−
κών Πόρων και Υποδομών, Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 
(EYE) ΠΑΑ−Ανταγωνιστικότητα, Λ. Αθηνών 54−56, 10441, 
Αθήνα.

2. Το αντίγραφο της έντυπης μορφής των αιτήσεων 
ενίσχυσης υποβάλλεται στην Δ/νση Αγροτικής Οικο−
νομίας και Κτηνιατρικής της οικείας Περιφέρειας έως 
30/9/2011.

Για τις περιπτώσεις έντυπων αιτήσεων που έχουν 
ήδη αποσταλεί/υποβληθεί σε πρωτότυπο και αντίγρα−
φο στην EYE ΠΑΑ−Ανταγωνιστικότητα δεν απαιτείται 
καμία περαιτέρω ενέργεια καθώς θα διαβιβαστούν υπη−
ρεσιακώς.»

Άρθρο 3 
Τελικές διατάξεις

1. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 146/11−1−2011 
(ΦΕΚ 12/Β/2011) απόφασή μας όπως αυτή τροποποιή−
θηκε με τις αριθ. πρωτ. 1774/16−3−2011 (ΦΕΚ 454/Β/2011), 
4115/9−5−2011 (ΦΕΚ 879/Β/2011), 6041/10−6−2011 (ΦΕΚ 1423/
Β/2011) και 7681/19−7−2011 (ΦΕΚ 1645/Β/22−7−2011) όμοιες 
αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 19 Αυγούστου 2001

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ  



25234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018532208110004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-26T18:52:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




